Протокол

Общего собрания школьного коллектива

МБОУ-СОШ №1 г. Аркадака Саратовской области

От 03 августа 2022 г.

Присутствовали 25 человек

Отсутствовали – 0

Повестка дня:

1. Открытие спортивного клуба в МБОУ-СОШ №1 г. Аркадака Саратовской области

2. О принятии названия и логотипа спортивного клуба «Лидер».

3. Выбор кандидатов в состав спортивного клуба.

Слушали:

1. Открытие спортивного клуба в МБОУ-СОШ №1 г. Аркадака Саратовской области

По первому вопросу выступила заместитель директора по воспитательной работе Хаванская Ю.В. о

создании школьного спортивного клуба. Она отметила, что спортивные клубы организуются в

школе в целях вовлечения обучающихся в систематические занятия физической культурой,

школьным и массовым спортом, формирование здорового образа жизни, а так же популяризации

традиций региона в области  физической культуры и спорта.

Решили:

1. Создать спортивный клуб в МБОУ-СОШ №1 г. Аркадака Саратовской области.

Результаты голосования – «за» - 25 голосов (единогласно.)

Слушали:

2. О принятии названия и логотипа спортивного клуба «Лидер».

По второму вопросу выступил учитель физической культуры Прикладов В.Н., который сообщил,

что в голосовании участвовали следующие названия:  «Стимул», «Вымпел», «Лидер». Название

«Лидер» набрало – 50% голосов и стало победителем.

Постановили: принять название и логотип школьного спортивного клуба «Лидер».

Результаты голосования: «за» - 25 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Слушали:

3. Выбор кандидатов в состав спортивного клуба.

По вопросу о выборе кандидатов с состав спортивного клуба выступила директор школы Марченко

Н.С., которая предложила следующие кандидатуры:

1. Прикладов В.Н. – учитель физической культуры,

2. Назакатов В.С. -  учитель физической культуры,

3. Хаванская Ю.В. – зам. Директора по ВР.

Результаты голосования: «за» - 25 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решили:

Данные кандидатуры избрать в члены совета школьного спортивного клуба.

Председатель собрания                                    /Марченко Н.С./

Секретарь                                                          / Прикладов В.Н.